ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /GDĐT-YT
V/v tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 sau

Tết Nguyên đán 2022

	Tân Bình, ngày       tháng  02  năm 2021

Kính gửi:

· Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS;
· Hiệu trưởng trường Bồi dưỡng giáo dục;
· Trưởng các nhóm, lớp ngoài công lập.
Căn cứ Công văn số 373/SGDĐT-CTTT ngày 141 tháng 02 năm /2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 sau Tết Nguyên đán 2022.

Trước tình hình dịch Covid-19 có chiều hướng gia tăng trở lại, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Trưởng nhóm, lớp ngoài công lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nghiêm túc nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Quy định tạm thời các biện pháp “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Không chủ quan, lơ là, đồng thời cũng không hoang mang, cần nêu cao cảnh giác, thực hiện hiệu quả nguyên tắc: 5K + vắc xin, thuốc điều trị + công nghệ + ý thức của người dân (bảo vệ bản thân, gia đình và cộng đồng); đề cao ý thức tự giác của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh.
2. Tồ chức chức theo dõi, xét nghiệm tầm soát các ca nghi nhiễm Covid-19, các trường hợp cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh có di chuyển ra vào thành phố Hồ Chí Minh trước, trong và sau Tết Nguyên đán.
3. Các cơ sở giáo dục triển khai các hoạt động vệ sinh phòng bệnh tại đơn vị khi học sinh đã đi học trở lại; chủ động phối hợp vớI y tế địa phương tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, quản lý tốt sức khỏe CBQL-GV-NV và học sinh nhằm phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh; thông báo ngay đến cơ quan y tế để được khám, điều trị kịp thời; kiên quyết không để lây lan dịch bệnh trong trường học. Đồng thời phối hợp với y tế địa phương thực hiện đúng quy trình xử lý khi có F0, F1 tại đơn vị.
4. Tiếp tục duy trì việc báo cáo số liệu F0 hàng ngày (theo mẫu của Sở GD&ĐT đã gửi). Kịp thời báo cáo ngay các trường hợp F0 về Phòng GDĐT, Trung tâm y tế và trạm y tế địa phương các trường hợp phát hiện hơn 2 ca tại đơn vị trong cùng ngày.
        5.  Đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể, căn tin, suất ăn công nghiệp phục vụ cho học sinh tại trường. Cung cấp đủ nước uống, nước sạch sinh hoạt. Thường xuyên thực hiện vệ sinh trường lớp,  vệ sinh học phẩm, học cụ….
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT (P.CTTT);

- UBND/Q: PCT/VX;

- BLĐ P.GDĐT;

- Lưu: VT, Nghị.

	TRƯỞNG PHÒNG
Trần Khắc Huy